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9. Предуслови за запишување на предметот  

10. Цели на предметната програма (компетенции):  

Совладување знаења од статистиката и нејзина примена во решавање проблеми од ижинерството за заштита на 

животната средина 

11. Содржина на предметната програма:  

Основи на статистиката (прикажување на мерните вредности, пресметување на мерните вредности, мери на 

централна тенденција, мери на варијација). Планови на земање на примероци за испитување. Примена на 

законите на распределбата на случајната големина (Гаусова нормална распределба, биномен закон, Пуасонов 

закон). Статистичко оценување на резултатите од испитувањето (споредба на средни вредности t-критериум, 

споредба на дисперзии - F-критериум, -критериум, статистичка оценка на резултатите од броење, споредба 

на резултатите од испитувањето со стандардите). Статистичка процесна контрола (Парето анализа, Ишикава 

дијаграм, конролни карти, корелациoна и регресиона анализа, анализа на варијанса) 

12. Методи на учење: предавања и вежби, консултации, проектна (домашна, семинарска) задача, домашно учење 

(подготовка на испит) 
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15. Форми на наставните активности 15.1. Предавања- теоретска настава 30 часа 

15.2. Вежби (лабораториски, 
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17. Начин на оценување 
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од 51 до 60 бода 6 (шест) (E) 

од 61 до 70 бода 7 (седум) (D) 

од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 

од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 
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